Principes seculares Cathedralis fundare quomodo intelligendum, 159. 162.
 Cathedralis fundasse Apostolos, & alios supra relatos, quomodo intelligendum, 160.
 Ereclio nove Cathedralis facta cum dismembratione non eget iustificacione, 161.
 Princeps quomodo asseritur Ecclesias Cathedralis mutasse, 162.
 Vbi nostra Hispania, pluribus exemplis, 165.
 S. Augustinus quomodo Episcopus electus à Valerio, 161. 162. & seqq.
 Episcopi quando prohibiti successorem designare, 163.
 Electio Episcopi tempore D. Augustini ad Clerum pertinebat, 164.
 Reges Hispania in partibus Indiarum Cathedralis mutant auctoritate Papa, 165.
 Reges Hispania quando facultatem non habebant erigendi Cathedralis, ad Papam mittebant, 166. & seqq.
 In erectione Nove Cathedralis an Principis requiratur consensus, & postulatio, 167. & seqq.
 Requiritur de congruentia, 169.
 EX dictis in superioribus Capitulis de facili colligitur, erectionem Cathedralium Ecclesiarum B. Petro, eiusque sanctissimis Successoribus Romanis Pontificibus semper reservatam fuisse. Quod etiam probatur ex text. in c. 1. de transl. Episc. c. 1. ne Sede vacante, c. Quod translationem, cum Gloss. de offic. Leg. ubi etiam Legatus eas erigere prohibetur, c. Felix, c. Præcipimus, 55. juncto S. Sicut, 16. quest. 1. extravag. 1. Joan. X. X. 11. que incipit: Sedis Apostolicæ ubi Gloss. verb. Duximus dividendam, juncta Extravag. sequenti. Tho. Sanchi in Const. mor. lib. 6. c. 9. dub. 7. num. 4. D. Joan. de Solorzano 2. tom. de Iure Indi. lib. 3. c. 4. num. 1. & in politica India. lib. 4. cap. 4. in princ. ubi innumeros referunt: Monet. de commut. ult. volum. c. 11. num. 278. Idemque dicendum est quando Ecclesia Cathedralis in Metropolitanam erigitur: ex text. in d. cap. 1. de transl. Episcop. Loter. de re benef. lib. 1. q. 11. num. 98.
 Similiter quando ex aliqua Cathedrali fit dismembratio, & ad alias Cathedralis erigendas, auctoritate solius Romani Pontificis fieri debet: Extravag. 1. que incipit: Salvator noster, de preb. inter Comm. c. Inter corporalia, de transl. Episcop. c. Mutationis, 7. q. 1. Tambur. de Iure Abb. tom. 2. 2. disp. 14. qu. 15. num. 20. ubi omnia que sibi Summi Pontifices referuntur recenset: probat latè D. Bernardus Episcopus 13. 1. ad Mediolan. Coll. Bellarm. controu. Cathol. lib. 4. cap. 24. controu. 4. in 5. ratione, colum. 1076. Gloss. in c. Sicut unire, verb. Pertinere, ubi DD. de exceff. Pralat. & ibi Othien. num. 1. Anchar. eod. n. Zabarel. num. 3. Selva de Benef. 2. p. 2. n. 10. Loter. de re benef. lib. 1. q. 11. in princ. Rebuff. in praxi, tit. de erecl. in Eccles. Cathed. num. 1. & 5. Azor. Inst. mor. 2. p. lib. 6. c. 30. q. 2. ad 4. Garc. de Benef. 12. p. c. 5. in princ. Gambarus de offic. Leg. tit. de vari. Ordin. nominib. num. 160. Barb. in col. ad text. in c. Præcipimus, quam pro more transcripti sit se ipso in trat. de Vniu. Iur. Eccles. lib. 1. cap. 2. num. 139. Idem Barbof. in Pafr. alleg. 50. num. 5. p. 3. Monet. de comm. ult. volum. c. 11. ex num. 251. Et de iure Hispano ex textus in l. 5. tit. 5. p. 1. que divisio Episcoporum facta fuit in Regnis Hispaniarum tempore Regis Ubamba Anno 304. ut suo loco dicemus. Quod in nostra Metropolitana Ecclesia Cesar Augustiana servatum fuisse, quando ad Metropolim fuit eveclta à Joanne XXII. anno 1318. observat Chopinus de sac. Polit. lib. 2. tit. 4. ex num. 10. usque ad 13. ubi totius ferè Orbis Episcopatus, eorumque dismembrationes, & Archiepiscopatum nomenclaturam refert: sequitur cum innumeris Cenedo in col. ad text. in c. Sicut unire, de exceff. Pralat. num. 2. que est Collect. 87. ad Decretal. quibus addendum Barbof. in Pafr. tit. 1. c. 7. post numer. 18. Alphonf. Mireo in tr. cuius titulus est, Episcopatus Orbis.
 Ex quo necessariò sequitur, etiam duos Episcopatus unire, ad ipsum solum Pontificem spectare: cap. Et temporis, cum seqq. 16. q. 1. d. c. Sicut unire, ubi Cened. cum pluribus num. 1. Garc. de benef. 12. p. c. 2. num. 60. Barbof. d. c. 2. numer. 147. ac per consequens in eis novas Dignitates erigere Gloss.

reliquimus: quo fit ut omnia ista B. Petro, & ejusque Successoribus, semper reservata fuerint, cum de jure ad ipsum solum pertinuerint, quia ipse solus in mundi varias partes Apostolos, & alios quoscumque ad predicandum Dei Evangelium post Spiritus sancti adventum misit: ut notavit Ancharan. in c. *Fundamenta*, vers. *Ab ipso, de elect.* lib. 6. Stephanus de Gaeta in cap. *Adlimina*, 30. q. 1. m. 6. Merito ad ipsum tantum spectare dicendum est: cum delegata aliis non reperiantur, & Regula fiat pro Papa: argum. eorum quae tradit Anchar. *conf.* 373. n. 3. Lotter. *de re benef.* lib. 1. cap. 11. num. 17.

61 Pariformiter etiam Metropolitanam Sedem erigere, & sic statum alicujus Ecclesiae alius erigere, ad ipsum tantum privative spectat: quod eisdem argumentis aperte probatur, & ex juris & DD. supra relatis constare videtur: & in terminis est text. in l. *unic. C. de Metropol. Beryto*, lib. 11. sequitur Lotter. *ubi proxime*, num. 98. Cened. *dist. collect.* 87. ad *Decret.* n. 1. & omnes ferè DD. nostram opinionem sectantes.

64 Verum licet Romani Pontificis Potestas tam ampla sit, tamen dubitari potest an quoad nova Sedes Episcopalis erigitur, Consilium Cardinalium petere & sequi teneatur, cum privilegium hujus amplissimi Dignitatis sit, in arduis Eminentissimorum Cardinalium petendum esse Consilium, c. *Per venerabilem*, vers. *Sunt autem*, qui *filii sint legit.* c. *Fundamenta*, §. *Decet*, de *elect.* lib. 6. notat Rebuff. in *Concor. tit. de approbat. gloss. de eorum Consilio*, pag. 519. in *fin.* & videre est per plures quos citat Azor. *Instr. Mor.* 2. p. lib. 4. c. 4. *quæst.* 19. Mencha. *controv. Illustr.* lib. 1. cap. 23. latè Franc. Marcus *decis.* 1122. n. 28. Barbof. in *Pastor. d. alleg.* 50. ex n. 5. cum aliis. Latè Contilorus *de Canoniz. Sanct.* c. 9. ex n. 2. de consuetudine testatur.

66 In qua difficultate communis & vera Doctorum sententia tenet, sub nullis angustiis Romani Pontificis auctoritate arctari, sed totum hoc ex quadam honestate & humilitate ab ipso fieri, ut melius gubernatio S. R. E. procedat, & in omnibus utior ipsi resolutioni nascatur, Spiritu sancto dicitur: ut notavit Flam. Paris. *de rescript.* lib. 3. qu. 18. num. 124. Contilorus d. c. 9. num. 44. ea videlicet ratione; nam cum Romani Pontificis potestas supernaturalis & suprema sit quoad spiritualia, *Extra. unam sanctam*, de *maior. & obed.* & culmen omnium Dignitatum, c. *Per venerabilem*, de *preben.* à nullo iure humano sive scripto, sive non scripto potest coartari, neque sub aliquibus coangulanti cancellis: arg. text. in c. *Tributum*, 23. *quæst.* 8. ibi: *Non Pontificalis apex subijci potest Regibus: quidquid in Regibus & Principibus secularibus procedat, cum eorum iurisdictione à Populi concessionibus dependeat, ut bene notavit Menchac. contr. illustr. dist. lib. 1. cap. 23. numer. 3. & 4. ubi per totum cum pluribus nostram conclusionem defendit: Azor. *Instr. Moral.* d. 2. p. lib. 4. cap. 3. *quæst.* 19. vers. *Communis*.*

70 Ex quo fit quod consuetudine potest praescribi, ne Princeps secularis sine Proceribus ardua diffinire possit; secus autem in Romano Pontifice: nam cum in ejus potestate spirituali nihil habeat Populus, nihil etiam contra ipsum potest praescribi: ex Menchac. *ubi prox.* n. 4.

72 Ex qua doctrina facile responderetur ad consuetudinem S. R. Pontificum, qua ardua quæ negotia de Consilio S. R. E. Cardinal. expedire consueverunt; de qua possessione testatur Mart. Lau. *tract. de Cardin. pri.* q. 2. Barbat. *tract. de prescript. Cardin.* & *conf.* 40. v. 4. dicentes non solum de eorum consilio, verum etiam consensu, ardua negotia Rom. Pontifices debere expedire: qua ratione moti plures, quos citat Mench. d. c. 23. n. 2. contrariam sententiam tenuerunt; quos secutus fuit Rebuff. in *Concord. tit. de approbat. gloss. de eorum consilio*: pag. 519. in *fin.* & videndi sunt citati à Contilor. d. c. 9. in *prin.* Nam id omne potius ex quadam urbanitate & humilitate S. D. N. fit, quam ex text. in d. c. *Fundamenta*, §. *Decet*, de *elect.* in 6. cujus verba, magis ad honestatem consulendi, quam ad necessitatem referuntur. Et ideò DD. contrarium afferentes intelligendi sunt, ut Consilio Cardinalium potius procedat respectu necessitatis directivæ, & intrinsecæ; non verò respectu necessitatis

coactivæ & intrinsecæ: nam alio modo constituerentur Iudices supra ipsum Romanum Pontificem: contra text. in c. *Nemo*: 9. qu. 3. ita declarat Cardin. Paleotus de *sacro cons. consulti.* p. 1. *quæst.* 3. in *resp.* ad 3. *argum.* & cum Abbate tenet Barbof. in *Past. d. alleg.* 50. n. 5. qua ratione moti eandem opinionem secuti funt innumeri; quos sequitur Mencha. d. n. 3. Chalfan. in *Catal. gloss. mun.* p. 3. *conf.* 47. Cevall. *com. contra commun.* q. 645. num. 3. & alii quos sequitur Barbof. de *Vniu. Ju. Eccl.* lib. 1. cap. 4. m. 89. Contilorus in d. c. 9. per totum: Imò neque in rebus Fidei consilium Cardinalium tenetur exquirere, neque id sequi; sed ipse solus potest decidere; ut bene cum pluribus notavit Mascardus de *probat. concl.* 262. m. 56. & 57. qui bene ait, in his rebus errare non posse: ut Communis tenet, & probat num. *sequenti*, & ideò Papa decreta politica Concilii Generalis regimem Ecclesiae spectantia mutare potest, licet de facili ad tales mutationes numquam moveatur: de quo vide latè Franc. Marcus *decis.* 456. ex num. 18. usque ad 23.

Neque illud, quod contrarie sententiae DD. pro ipsius conclusionis munimine adstruunt, quidquam facit, dicentes: in omnibus his communiter adesse clausulam illam, de *Fratrum nostrorum consilio*: Quia relicto communi responso dicentium eam positam esse ex honestate, & non ex necessitate, quod tradit Barb. *sup. n.* 90. ex eo deduco veritatem nostræ opinionis potius quam contrariæ confirmationem: nam eo ipso quod consilium peti, videtur sub ipsius voluntate esse, & sic non subiacere illis in his rebus: secus autem esset *fid. de consensu* S. R. E. Cardinalium expedire: ut tenuit Glof. in c. *uni.* §. *fin.* ne *Sede vac.* vers. *Cum consilio*, num. 4. Et licet frustratorum videretur consilium nisi pro consensu acciperetur, quare latè sumpto vocabulo sic accipi testatur Cuman. *conf.* 55. n. 3. tamen diversa esse notavit Oldrad. *conf.* 44. in *fin.* qui ait, quod nunquam censetur necessarius consensus Consilii, nisi quando Lex, vel Canon id expressit: cum ergo ex nullo Canone hæc necessitas deducatur, imò etiam contrarium probetur; neque Summo Ecclesiae Pastori hoc onus iniungi debet, quando omnia sua voluntate gubernat, nullum in Terris Superiorem agnosces: imò ipse superioritatem quoad omnes exercens in spiritualibus.

Praeterea licet ista necessitas per hanc consuetudinem daretur, tamen ex hoc, nullo modo Romani Pontificis potestas ardua negotia sine consilio expediendi coartata esset, quæ contraria consuetudine non obstante semper illa manet, ut est communis per Joan. de Anan. in c. *Firmis*, de *heret.* latè Barbat. *con. 1.* col. 18. lib. 1. qui veriorer agnoscit hanc sententiam, contraria relicta, licet eam docuerit in *tract. de prescript. Cardin.* qu. 2. & ideò nostram etiam defendit Mencha. d. c. 23. n. 2. in *fin.*

Quare nostra opinio in tantum est vera, ut etiam ipsi S. R. E. Cardinales eam fateantur: ut videre est per ea quæ tradunt Cardin. Paleotus de *consul. sac. Consist.* 1. p. q. 3. *art. 2. cum sequent.* Jacobatus sibi contrarius communem dicens in *tract. de Concil.* lib. 7. *art. 5. vers. 8. facit pag.* 465. & 488. Cardinalis Albanus *tract. de Cardin.* c. 39. Cardin. Alexandrinus in c. *Institis*, in *prin.* 4. *dist.* Cardinal. Terrecce. in c. *Cum Redemptor*, 12. qu. 2. idem communem dicens in *cap. ait Lex*, §. *ideo*, 4. *dist.* Imò quod magis est, etiam si Roman. Pontifex dum erat Cardinalis aliquid iuraverit facere si ad summum Apostolum esset assumptus, v. g. ardua negotia non expedire absq; Collegii consilio, nequaquam Pontifex creatus teneretur implere, ex quo omnia sine ipsis expedire potest, & huc iuramentum deficit iudicium, cum ipse potestas à Deo solo dependeat: c. *Quamvis*, *dist.* 21. unde cum hoc deficiat, quod est una ex partibus quæ iuramentum validum efficiunt, videlicet veritas, iudicium, & iustitia; nequaquam ipsum sequi tenetur: latè Flam. 84. *Par. de rescript. benef.* lib. 3. q. 18. ex n. 100. & 119. præcipue n. 123. & 124. plures apud Barbof. in *collect.* ad *text.* in c. *Si Papa*, 40. *dist.* n. 21.

Et ita licet non præcisè tractaretur quæstio de consilio, sed de consensu: adhuc hæc potestas Rom. Pontificis coangulanti non poterat: quia quando consensus requiritur à lege pro forma, tunc debet intervenire per modum solemnita-

tis, & alio modo factus actus erit nullus: ut in alienatione facta ab Episcopo sine consensu Capituli, voluit Redoan. de *rebus Eccl.* fol. 182. num. 1. Abbas in c. *Quia noñcitur*, num. 3. de *rebus Eccl.* latè Rota in *Triventina Beneficii*, 21. *Nov.* 1629. coram *Queipo*: quod cum non reperitur in nostro casu, libertatem Romani Pontificis circa erectionem Cathedralium in Jure non restrictam restringere non debemus.

87 Licet enim adfit consuetudo ardua negotia non expediendi absq; consilio Cardinalium, & Cardinales sint in ea possessione, ex Joan. Monacho, in c. *Super eo*, de *heret.* lib. 6. Panorm. & aliis quos sequitur Fran. Marcus *decis.* 1122. num. 28. & diximus supra: tamen consuetudine non potest introduci ut Papa non agat sine consensu Cardinalium, quia esset præscribere contra supremam Potestatem, contra quam non currit præscriptio: ea ratione, quia Ecclesia Militans gubernatur ad modum Triumphantis, in qua sicut unus est Deus cui omnia obediunt, ita in hac unus est Christi Vicarius qui habet potestatem Clavium Ecclesiae, omnibus præscribendo: & ita re melius considerata defendit idem Fran. Marcus *decis.* 1297. ex num. 5. usque ad 7. contra id quod docuerat d. *decis.* 1122. num. 28. Unde contraria consuetudo valere non potest, ut innumeris relatis observat Mencha. d. lib. 1. *controv. Illustr.* cap. 23. num. 2. circa *finem*.

89 Nec obstat quod Principes seculares non possunt ardua expedire sine Proceribus, saltem ubi adest talis consuetudo: ex Fran. Marco d. *decis.* 1122. num. 19. ex pluribus quos refert Mencha. d. lib. 1. *controv. Illustr.* cap. 23. cum aliis: Ex quo videtur, neque summum Pontificem sine Cardinalibus hujusmodi facultate uti posse: præcipue cum Cardinales sint in ista quasi possessione, quæ manentibus visa fuit, & servari debere per text. in c. *per venerabilem*, vers. *eisdem rationibus*: qui *folij sint legit* in Joan. Monac. & Fran. Marcus *locis superius citatis*. Nam respondetur quod quidquid sit de Regibus & Principibus secularibus (licet de jure crederem esse veriorer sententiam afferentium ipsos ardua quoque negotia absq; Procetum consilio expedire posse, ut videre est per innumeros relatos à Mencha. *ubi prox.* vers. *in contrarium tamen est recepta opinio*:) paritatem nequaquam probati: nam potestati Principum à Populi concessionibus procedit, ideoq; per consuetudinem potest moderari, coangulanti, & reprimi; cum omnis res per quascumque causas nascitur, per easdem dissolvatur l. *omnis res*, ff. de *reg. jur.* l. *nihil tam naturale*, cod. tit. cum *vulgatis*; at verò Pontificia potestas, utpote supernaturalis quoad spiritualia, sive scripto, sive consuetudinatio jure non potest coangulari, quidquid sit quoad potestatem temporalem, de qua similiter non tractamus, & profectus tenet Mench. d. q. 23. in *fin.*

93 In tantum enim est vera, recepta & tenenda nostra opinio, ut in iudicando & consulendo ab ea non esse recedendum dixerit Joan. Crocius *rub. de cons. lib. 6.* & ideò re melius considerata nostram sequuti fuerunt sententiam contraria, quam antea tenebant, relicta, Bald. in c. *Inter corporalia*, col. 2. in *prin.* de *transl. Episc.* Dominicus in c. *Super eo*, cod. tit. Andre. Sicu. *conf.* 1. incipit, *Ex sacris*: col. 9. vers. *ult.* Card. Jacobatus *loco superius citato*.

Ex quibus liquet vera semper & tenenda opinio, solius esse summi Pontificis facultatem erigendi Cathedralium, eamque in aliis, id est, Metropolitanam seu Patriarchalem Ecclesiam sublimandi, absq; ullius, quacumque fulgeat dignitate, consilio, seu assensu: quia in eo plenitudo potestatis reperitur, & perficitur, qui omnia judicat & à nullo iudicatur, neque ullis constitutionibus coartatur, imò ab ipsis exceptus censetur: c. *Hec est fides*, 14. q. 1. latè profectus Petrus Gregor. *Syntagma. In lib.* 1. s. c. 3. n. 5. quam fit lassimè tractatam videre velis, consule Barbof. in *collect.* ad *text.* in c. *Si Papa dist.* 40. ex num. 17. cum *seqq.* Contilorum qui in c. *Si Papa dist.* 40. ex num. 17. cum *seqq.* in *finem*: Sed tamen ista communi opinione retenta, ut meum iudicium exponam, & mentes omnium Doctorum, explicare valeam, dico; quod summus Pontifex ardua negotia potest expedire absq; consensu seu consilio Collegii

Eminentissimorum Cardinalium, si potestate absoluta seu suprema uti velit; et hinc de potestate ordinaria contrarium procedat, ex honestate scilicet, non tamen ex necessitate: c. *quanto*: de *his qui sunt à Prelat. sine consensu Capit.* Pet. de *Perul. tract. de Union. Eccl.* c. 4. m. 22. Et licet ab initio nascentis Ecclesiae adfit consuetudo convocandi Concilia, id fit non tam ad limitandam facultatem, quam ad media humana perquirenda quibus resolutio bona capiatur consilio Concilii vel Cardinalium: ut optime notavit Barbof. in *collect.* ad *text.* in d. c. *Si Papa*, 40. *dist.* n. 19. Si verò seire desideres causas, ob quas Romani Pontifices in arduis semper S. R. E. Cardinales consulant? vide Contilorum, d. c. 9. num. 44.

Et licet tam strictè sibi reservaverint Romani Pontifices hanc facultatem erigendi Cathedralia; tamen dubitari non potest quin eam potuerint delegare ex notatis à Cardinal. Turrecce. in c. *Quis nesciat*, 11. *dist.* latè Barbof. in *Pastor. de instr. Episc.* tit. 1. s. 1. num. 27. An verò aliquo tempore delegata fuerit? Curiosum erit inquirere: Et inprimis an talem facultatem habuerint Apostoli. In qua difficultate gravissimi Auctores ad invicem ex diametro pugnant, diversas sententias adducunt. Extat enim fortissimum argumentum desumptum ex *Epist. Innoc. 1.* ad *Episcopum Eugubinum*, cujus particula registratur à Gratiano in d. c. *quis nesciat*, 11. *dist.* & integra habetur tom. 1. *Epistoliarum*, *Epist.* 29. *eiusdem Pontif.* de qua etiam mentionem faciunt S. Isidor. *lib. 2. de offic. Eccl.* c. 26. Que etiam innovatur per Greg. VII. *lib. 2. Epist.* 64. ad *Regem Hispaniarum Sanctum*, in qua pro certo & constanti firmatur, nullum Apostolorum fundasse Ecclesias in Italia, Hispania, Gallia, Africa, Sicilia, & adjacentibus Provinciis, præter S. Petrum, vel ipsius successores: Cujus tanti Pontificis decreto in *Jure Pontificio* registrato, omnino standum esse resolvit Cardin. Baron. in *notis ad Martyrolog. Rom.* sub die 25. *Julij*, quem sequitur quoad hanc partem; licet in alia reprobet Magnus Castellæ Comestabilis in 2. *discursu super adventu S. Jacobi in Hispaniam*, contra eundem Cardinalem. Baronium, ad *Annum* 61. *dist.* fol. 588. per hac verba: *Aliud est convertere Infideles in Hispania, & aliud fundare Ecclesias, & Cathedralia instituire, nam primum ad omnes pertinuit Apostolos; secundum vero ad S. Petrum nisi Caput Ecclesie: atq; propterea ex eo quod S. Jacobus & S. Paulus predicaverint Evangelium in Hispania, non intelligitur quod fundaverint Cathedralia: nec minus ex eo quod S. Petrus miserit Episcopos in Hispaniam, quod etiam instituerit Cathedralia, ut scribit Greg. VII. intelligitur, sed illos fuisse primos predicatores Evangelii.*

Secundò pro hac parte facit universalis traditio Breviarii Roman. sub die 25. *Julij*, ubi expressè cavetur, quod S. Jacobus illos, quos in Hispania convertit, Romam misit, & ibi à B. Petro Episcopi ordinati in Hispaniam primi directi sunt: in cujus consequentiam etiam in festo Cathedralis S. Petri Romæ, die 18. *Januarii* in 3. *lect.* 2. *Nicurni*, sic legitur: *Iam Antiochenam Ecclesiam, ubi primus Christiani Nominis dignitas est orta, fundaverat.* Eandem opinionem, licet tot fundamenta non adducant, sequuntur Paulus de Castro *Consil.* 414. num. 2. vol. 1. Cardin. Turrecce. *tract. in d. c. Quis nesciat*, 11. *dist.* dum in illa generalitate Paulum excipit: quia predicavit in Hispania; & Barnabam, peculiari ratione, quia videlicet ambo habuerunt à S. Petro potestatem; ut habetur ad *Galat.* 2. Ideo de B. Paulo, quod talem facultatem habuerit, tenet Archidiacon. in d. c. *quis nesciat*, m. 2. & 3. 11. *dist.* Cardin. Tufchus *lib. 1. concl.* 3. n. 19.

Contrarium verò sententiam magis communem, & amplectendam existimo, quæ probatur, rem in suo principio investigando. Sancti enim Apostoli, ut etiam in *primo & secundo Capite* tetigit, postquam Mathias in locum Jude proditoris sortitus fuit Apostolus, ut legitur in *Actibus Apostolorum*, cap. 1. forte sortiri fuerant universum Orbem, & unusquisque in suam profectus est Provinciam, Fideque Nationibus promulgata, Ecclesias apud unamquamque Civitatem condiderunt, ut expressè firmavit Terullianus *lib. de prescript. adversus hæreticos*, cap. 20. S. Isidorus in *lib. de vita*